
Výroční zpráva 2024
Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře,
příspěvková organizace





Slovo ředitele 

O nás 

Organizační struktura 

Informace o službě 

Vzdělávání zaměstnanců

Statistické údaje 

Ekonomické údaje 

Kontrolní činnost 

Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 

Poděkování za podporu 

Fotodokumentace 

Obsah

7

8

10

12

16

20

26

32

34

36

37



Slovo ředitele

Vážené vedení města, 
vážení členové rady 
a zastupitelstva města, 
vážení podporovatelé, 
dámy a pánové, 

po roce se k Vám 
opět dostává Výroční 
zpráva Domova pro 
seniory sv. Hedviky – 
Kravaře, p.o. (dále jen 

Domov) za rok 2024. 
Když se řekne rok 2024, tak si každý asi představí 
ničivé povodně, ale věřím, že se událo i spous-
tu pěkných a dobrých věcí, a to nejen v našich 
životech, ale i v Domově. A tato výroční zprá-
va nám to chce v krátkosti představit, abychom 
mohli být i takto na dálku součástí velké komuni-
ty Domova, která žije každý den, která řeší věci 
průběžně, operativně. Jsou věci, které nejdou 
naplánovat a musíme se s tím (lidově řečeno) 
poprat. Práce s lidmi je krásná, ale i složitá, protí-
nají se tam emoce, nemoci, smrt, fyzické vypětí, 
psychická náročnost, stáří budovy Domova, ale 
přesto každý den náš tým jde do práce a dělá 
vše, co umí, aby Domov fungoval, aby se klienti 
cítili dobře, abychom fungovali jako tým, jako ko-
munita, která se o sebe opírá a podporuje, která 
nežije sama sobě, ale navazuje spolupráci i jinde. 
Podpora, radost, empatie, pokora, naděje… jsou 
slova, která stále mají svůj význam a čím jsme 

7

modernější, čím jsme technologicky vyspělejší, 
tím jsou za mne potřebnější. Člověk potřebuje 
člověka, potřebuje zakoušet míru sounáležitos-
ti. Na jednom školení jsem slyšel větu, která je 
známá a rád ji použiji i zde: „Máš dvě ruce, dvě 
oči, dvě uši a jen jednu pusu. Podle toho žij. 
Pomáhej, dívej se, naslouchej a jen příležitost-
ně a ve vhodnou dobu něco vhodného řekni.“ 
Využijme čas, který je nám dán k prožití, ať už 
jsme ve škole, v práci, v důchodu, na cestách... 
Nehledejme rozdíly mezi námi, nepodporujme 
žabomyší války, buďme poutníci naděje, tam kde 
jsme, v tom, kde žijeme. 
Závěrem mi dovolte poděkovat všem, kteří jsou 
s našim Domovem spojeni, ať už zaměstnanci 
(současní i bývalí), náš zřizovatel a tým pracov-
níků MÚ Kravaře, vedení a pracovníci Kraje, 
donátoři a podporovatelé, klienti a jejich rodi-
ny, kolegové napříč sociálním systémem, místní 
příspěvkové organizace, studenti, dobrovolní-
ci, firmy… Každému vyjadřuji velké díky, žádný 
skutek není malý a věřím, že žádný dobrý skutek 
není zapomenut. Děkuji za každodenní vytváření 
našeho Domova, neboť jen lidé mohou vytvářet 
domov, ve kterém se dá žít a fungovat, pracovat 
i zvelebovat. Děkuji každému zvlášť i všem a pře-
ji hodně zdraví, radosti, pohody, naděje, štěstí, 
lásky a Božích milostí do každého dne. 

S úctou 
Kamil Kupka, ředitel    



8

O nás

Domov zde danou službu již vykonává od roku 
1976 jako Dům sdružené péče a později se stal 
Domovem důchodců ve správě Okresního úřadu 
Opava. V roce 1997 převzalo Domov město Kra-

vaře, které v roce 2003-2004 realizovalo rozsáhlou 
rekonstrukci a Domov dostal nejen novou podobu, 
ale i název – Domov pro seniory sv. Hedviky – Kra-
vaře. V roce 2024 Domov změnil své oficiální logo.

Základní údaje: 
Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, 
příspěvková organizace
Alejní 375/22, 747 21 Kravaře
Zřizovatel: město Kravaře
IČ: 47815868
Tel. č.: 553 671 186, 553 653 838
E-mail: referent@dskravare.cz 
nebo info@dskravare.cz 
Web: www.dskravare.cz 
Datová schránka: c33ki2f
Číslo účtu: 1848907309/0800
Statutární orgán: Bc. Kamil Kupka, ředitel 
Druh služby: domov pro seniory

Identifikátor služby: 2651592

Popis služby
Poslání
Posláním Domova je zajistit klidný a důstojný 
život seniorům, kteří potřebují vzhledem ke své 
nepříznivé sociální situaci pravidelnou pomoc 
a podporu, a ta jim nemůže být zajištěna v do-
mácím prostředí. Nepříznivou sociální situací se 
rozumí zhoršený zdravotní stav, který vede k osa-
mělosti nebo ztrátě soběstačnosti.

Okruh osob
Služba je určena lidem věku od 65 let se sníže-
nou soběstačností z důvodu stáří nebo zdravot-
ního stavu.

9



Organizační struktura
Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, 
příspěvková organizace

11

Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, příspěvková organizace

Organizační struktura



Informace o službě 
za rok 2024

Základní přehled za rok 2024:
Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře, příspěvková organizace

Rok 2024 byl pro Kravaře slavnostním rokem, 
neboť město slavilo 800 let od první písemné 
zmínky a celý rok se nesl v duchu tohoto výro-
čí. Samozřejmě i náš Domov se snažil u někte-
rých našich akcí připomenout toto výročí, ať 
už to byla naše tradiční Zahradní slavnost nebo 
na podzim návštěva otce biskupa Martina Davi-
da. I o těchto akcích se detailněji zmíním v ná-
sledujících řádcích. Dále farnost Kravaře zažila 
změnu v duchovní správě, o. Jan Szkandera byl 
přeložen do farnosti Karviná a jeho místo ob-
sadil (do té doby kaplan Kravař) o. Jakub Lasák 
a do farnosti přišel nový kaplan – o. Lukáš Doři-
čák. I přes tuto změnu spolupráce s Domovem 
a farností funguje a jsme rádi, že každý týden zde 
máme mši svatou, což je pro nás velkým darem 
a děkujeme za něj.  

Mezi tradiční a průběžně konané akce se 
i v roce 2024 zařadily přednášky v rámci Aka-
demie III. věku, canisterapie, nákupy oblečení, 
vystoupení dětí (místní MŠ i ZŠ), které jsou již ta-
kovým základním aktivizačním kamenem, na kte-
rém se staví každý rok a klienti jsou za tyto akti-
vity rádi a jsme vděčni, že se je daří každý rok 
zařazovat do našeho Plánu aktivit. Zde velké díky 
všem vystupujícím, přednášejícím, prodávajícím 
i doprovázejícím. 

První měsíc roku 2024 se opět řadí v duchu 
tradic – prožili jsme vystoupení Fialenek, zavzpo-
mínali jsme u kavárničky s manželi Ilkovými, kteří 
pro Domov točí reportážní videa a fotí naše akce 
a musím zde hodně poděkovat, neboť je to stojí 
velké množství času a úsilí. Jsme rádi, že máme 
srdcaře, kteří nám i tyto věci dokumentují a mů-
žeme pak s klienty zavzpomínat nebo se různě 
prezentovat. Závěr ledna patřil také tradičnímu 

plesu, který se nesl v duchu zahradničení. 
V únoru jsme vstoupili do postní doby, ale 

před popeleční středou jsme měli tradiční ma-
sopust, který byl sice poznamenán velkou ne-
mocností, jak klientů, tak personálu, ale přesto 
jsme se na chvíli potkali a dobře pojedli, abychom 
měli sílu na celou dobu postní. Tento měsíc byl 
pro zaměstnance v duchu akreditovaného škole-
ní, které prožili s p. Mgr. Vlčinskou, které tímto 
také děkujeme. Po celou dobu postní probíhaly 
i různé pobožnosti a modlitby. 

V březnu jsme prožili koncert, který byl 
ve znamení 60. let, také jsme klienty vzali do re-
konstruované místní knihovny, prožili jsme veli-
konoční svátky, a to jak v Domově, tak tradičně 
i s možností na místním Zámku. 

Duben byl opět ve znamení pokračování 
akreditovaného školení pro zaměstnance, také 
se již začala intenzivně chystat zahradní slavnost 
v duchu oslav 800. let města Kravaře. 

Květen patří tradičně oslavám, neboť 12.5. je 
Mezinárodní den ošetřovatelů, pečovatelů a ses-
ter a k tomu i Den matek, takže důvod pro oslavu 
byl dvojnásobný. Dále jsme prožívali májové po-
božnosti, venku jsme prožili první venkovní akci 
s klienty – tradiční smažení vajec a Zahradní slav-
nost, která byla ve slavnostním duchu, který se 
nesl např. rozšířeným programem – prezentace 
místní městské policie a hasičského záchranné-
ho sboru, bohatším kulturním programem, rozší-
řenou nabídkou občerstvení a byla zvolena i jiná 
koncepce rozložení stanů a stánků na naší zahra-
dě. Do této akce se zapojuje velké množství lidí, 
a to nejen zaměstnanců, ale i dobrovolníků, pra-
covníků města Kravaře, místních firem, škol, vy-
stupujících apod. Všem patří obrovské díky, a to 

13



i klientům, kteří se nebojí vystoupit před své vrs-
tevníky i rodiny, tak i rodinám, že přichází a pro-
žijí krásné a sváteční sobotní odpoledne s námi 
všemi. Děkujeme. 

V červnu se nám podařil krásný výlet do ne-
dalekého Arboreta, kde někteří klienti vzpomínali 
na doby, kdy tam třeba byli s manželem, dětmi, 
vnuky a některé příběhy byly velmi dojemné. 
Také se podařila tradiční akce – koncert Základní 
umělecké školy Kravaře v místní zámecké kapli. 
Nezapomněli jsme ani na tradiční mši svatou 
v zámecké kapli, kde jsme se rozloučili s odchá-
zejícím o. Janem Szkanderou. 

V červenci jsme přivítali nového kaplana o. 
Lukáše a také jsme prožili tradiční opékačku. Sr-
pen také patřil tradičním akcím – sportovní hry 
a odpust včetně odpustové vycházky. 

Září se navždy zapíše do historie, a to jako 
měsíc ničivých povodní pro část republiky. Náš 
Domov byl také v pohotovosti a zažíval složité 
dny, ale naštěstí od nějaké velké katastrofy jsme 
byli uchráněni. Naštěstí září přineslo i jiné aktivity, 
než jen povodně. Měli jsme odpustové posezení, 
kde jsme přivítali i Domov ze Smolkova a krát-
ce na to jsme jeli i my na návštěvu do Domova 
ve Smolkově. Jsme rádi, že se tradice vzájem-
ných návštěv pomalu vrací opět k životu. V září 
proběhly volby do části senátu a krajů v ČR.  

Říjen byl ve znamení setkávání. Nejdříve se 
klienti setkali ve Farní stodole, při odložených ju-
bilantech a pak jsme u nás v Domově měli zcela 
netradiční setkání, neboť jsme prožili slavnost sv. 
Hedviky, která v roce 2024 slavila 850. výročí její-
ho narození a zároveň Domov slavil 20 let od re-
konstrukce. 17.10. v našem Domově proběhla 
oslava všech výročí včetně ukončení rekonstruk-

ce přední části zahrady. V tento den přijel i o. 
biskup Martin David, který sloužil slavnostní mši 
svatou ke cti svaté Hedviky a zároveň po mši sva-
té požehnal novou sochu sv. Hedviky, která byla 
umístěna na rekonstruované zahradě. Slavnost se 
nesla v opravdu přátelském duchu a byla urče-
na i jako poděkování všem zaměstnancům (sou-
časným, bývalým vč. ředitelů). I když byl říjen, 
tak počasí nám velmi přálo, a proto jsme mohli 
všechny pozvané pohostit na naší nové zahradě. 
Jsem rád, že se tato akce uskutečnila a že jsme 
byli spolu. Díky opravdu všem. 

Blíží se konec roku. Listopad patří opět du-
šičkám a návštěvě kostela a hřbitova, kde o pár 
dní později jsme v Domově prožili mši svatou 
a následné setkání s rodinami klientů, kteří nás 
v daném roce opustili. V listopadu jsme také při-
pravili další vzdělávání pro naše kolegy, a to se-
minář, který je určen všem kolegům, tedy nejen 
v rámci přímé péče. A nelze opomenout i přípra-
vu na advent a Vánoce. 

Prosinec je v duchu adventního shonu, 
i když by měl být opakem – pohodou, zasta-
vením se. Je však třeba udělat tolik práce, vše 
nachystat, vyzdobit, upéct cukroví, ale věřím, 
že i přes tento shon si to užíváme. Na začátku 
prosince přišel Mikuláš, kdy tentokrát zde nebyl 
sám, ale měl i svůj doprovod, jen čert nedošel. 
Mohli jsme prožít Vánoce na zámku, prožít ná-
vštěvu ve stacionáři DomA Kobeřice, opět pro-
běhlo tradiční setkání s vedením města, různá 
vánoční pásma vystupujících, vánoční mše svatá 
a přivítání roku 2025. 

Tento výčet určitě není výčtem všech akcí, ani 
velkých a už vůbec ne těch menších. Každý den 
se něco děje, každý den pro naše klienty chystá-

14

me akce a záleží na nich, zda se chtějí zapojit či 
nikoliv.  

Děkujeme i Ježíškovým vnoučatům, kde po-
kračoval v první části roku 2024 projekt caniste-
rapie a závěr roku patřil zapůjčení 3D brýlí. Dě-
kujeme, že na nás myslíte. 

V tomto psaní nemohu opomenout i technic-
ké informace, kterých také nebylo málo. Někte-
ré byly pozitivní a někde se nám ukázaly starosti 
přeci jen staré budovy. Mezi největší akci patří 
určitě rekonstrukce přední části zahrady, a to 
včetně vybudování nové dlažby a přístřešku. 

Mezi neplánované starosti se řadí havarijní 
stav hlavního vchodu, který se musel zcela opra-
vit, hlavní přívod elektřiny do druhé budovy, vel-
ké havárie odpadů a v neposlední řadě povodně. 

Naštěstí těch plánovaných akcí, oprav a mo-
dernizací bylo více a jsem rád, že všechny jsou 
nejen pěkné, ale i účelné a mají svůj smysl. Zde 
krátce jen zmíním dokončení rekonstrukce zase-
dací místnosti, komplexní rekonstrukce místnosti 
pro personál, oprava kuchyňské linky ve výdejně 
stravy, zvýšení bezpečnosti Domova, zkvalitnění 
ovzduší Domova, další částečná výměna světel 
ve veřejných prostorách, šatně zaměstnanců 
a ve většině kanceláří. Proběhla také další část 

obnovy polohovacích postelí a vybavení pokojů. 
Modernizace také proběhla na úseku údržby, kde 
se zakoupilo nové vybavení pro práci na zahradě, 
v dílně a okolí Domova, proběhla obnova vybave-
ní výdejny stravy, byla rekonstruovaná dílna pro 
klienty a modernizovaná kulturní místnost pro 
klienty, byla opět provedena další část malování 
Domova, došlo k obnově některých ošetřovatel-
ských přístrojů, dále došlo k obnově oblečení pro 
personál i ložního prádla a dek pro klienty a také 
došlo k obnově všech starých počítačů a spoustu 
dalších věcí, menších i větších. Zde je třeba podě-
kovat za individuální dotaci Moravskoslezskému 
kraji, který nám zaplatil nákup nového koupacího 
lůžka po klienty a nový žehlič do prádelny. 

V roce 2024 jsme si začali dělat výplaty 
a personalistiku sami, což pro nás bylo spojeno 
i s nákup nových programů, licencí, školení apod. 
Došlo k podstatným softwarovým moderniza-
cím včetně komplexní aktualizace našeho webu 
apod. 

Toto všechno se daří zvládat jen díky celému 
našemu kolektivu, zřizovateli, Moravskoslezské-
mu krajskému úřadu, donátorům, firmám, stu-
dentům, dobrovolníkům, těm všem patří obrov-
ské poděkování. Děkujeme. 

15



Vzdělávání v Domově sv. Hedviky 
v roce 2024

17

Vzdělávání a školení na pracovišti
Vzdělávání v Domově sv. Hedviky v roce 2024 

Vzdělávání a školení na pracovišti 

Téma Vzdělávací 
organizace/lektor 

Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Komunikační dovednosti pro 
práci v sociálních službách I 

Mgr. Šárka Vlčinská 11 88/8 

Komunikační dovednosti pro 
práci v sociálních službách I 

Mgr. Šárka Vlčinská 12 96/8 

Komunikační dovednosti pro 
práci v sociálních službách II 

Mgr. Šárka Vlčinská 12 96/8 

Komunikační dovednosti pro 
práci v sociálních službách II 

Mgr. Šárka Vlčinská 9 72/8 

Syndrom vyhoření Mgr. Šárka Vlčinská 6 18/3 
Práce se stresem Mgr. Šárka Vlčinská 16 48/3 
Práce se stresem Mgr. Šárka Vlčinská 13 39/3 
Školení BOZP a PO Ing. Frank 40 80/2 
Školení řidičů Ing. Frank 6 6/1 
Interní školení   41 61,5/1,5 
Interní školení  64,5 64,5/1,5 
Úvodní interní školení  Mgr. Gebauerová, 

E. Ilková 
3 9/3 

Úvodní interní školení  Mgr. Gebauerová, 
E. Ilková 

3 9/3 

Celkem   687 
 

Vzdělávání a školení online 

Téma Vzdělávací 
organizace/lektor 

Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Tvorba dodatků, smluv Cygnus 1 1,5/1,5 
Přístupová práva Cygnus 1 1,5/1,5 
Terénní služby – tvorba 
individuálních plánů, denní 
záznamy a kontrola realizace 

Cygnus 1 1/1 

Online akademie Pozor na 
červenou 

Institut prevence 
dekubitu a hojení ran 

3 24/8 

Specifika komunikace 
s klienty s Alzheimerovou 
chorobou 

Seduca 2 16/8 

Úvod do problematiky 
doprovázení umírajícího 

Eduform.cz,  
PhDr. Tomáš Laz 

1 6/6 

Celkem   50 
 



18

Vzdělávání mimo pracoviště

Vzdělávání v Domově sv. Hedviky v roce 2024 

Vzdělávání a školení na pracovišti 

Téma Vzdělávací 
organizace/lektor 

Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Komunikační dovednosti pro 
práci v sociálních službách I 

Mgr. Šárka Vlčinská 11 88/8 

Komunikační dovednosti pro 
práci v sociálních službách I 

Mgr. Šárka Vlčinská 12 96/8 

Komunikační dovednosti pro 
práci v sociálních službách II 

Mgr. Šárka Vlčinská 12 96/8 

Komunikační dovednosti pro 
práci v sociálních službách II 

Mgr. Šárka Vlčinská 9 72/8 

Syndrom vyhoření Mgr. Šárka Vlčinská 6 18/3 
Práce se stresem Mgr. Šárka Vlčinská 16 48/3 
Práce se stresem Mgr. Šárka Vlčinská 13 39/3 
Školení BOZP a PO Ing. Frank 40 80/2 
Školení řidičů Ing. Frank 6 6/1 
Interní školení   41 61,5/1,5 
Interní školení  64,5 64,5/1,5 
Úvodní interní školení  Mgr. Gebauerová, 

E. Ilková 
3 9/3 

Úvodní interní školení  Mgr. Gebauerová, 
E. Ilková 

3 9/3 

Celkem   687 
 

Vzdělávání a školení online 

Téma Vzdělávací 
organizace/lektor 

Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Tvorba dodatků, smluv Cygnus 1 1,5/1,5 
Přístupová práva Cygnus 1 1,5/1,5 
Terénní služby – tvorba 
individuálních plánů, denní 
záznamy a kontrola realizace 

Cygnus 1 1/1 

Online akademie Pozor na 
červenou 

Institut prevence 
dekubitu a hojení ran 

3 24/8 

Specifika komunikace 
s klienty s Alzheimerovou 
chorobou 

Seduca 2 16/8 

Úvod do problematiky 
doprovázení umírajícího 

Eduform.cz,  
PhDr. Tomáš Laz 

1 6/6 

Celkem   50 
 

Vzdělávání a školení online

Vzdělávání mimo pracoviště 

Téma Vzdělávací 
organizace/lektor/místo 

Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Vykazování péče na zdravotní 
pojišťovny 

Curatio Education, DS 
Hlučín, 
Mgr. Dana Pátková 

3 24/8 

Celkem   24 
 

Odborné stáže, exkurze 

Téma Místo Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Sociálně terapeutická dílna 
Paprsek 

Charita Hlučín - Kravaře 5 10/2 

Vesalius – hojení ran Opava 4 12/3 
Stacionář DomA Kobeřice 3 6/2 
Celkem   28 

 

Školení online – účetní 

Téma Vzdělávací 
organizace/lektor 

Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Daň z příjmu u příspěvkových 
organizací plus konsolidační 
balíček 

Seminaria 1 4/4 

Spisová služba v aktualitách 
a praxi 

Vzdělávací centrum 
Morava, s.r.o. 

1 6/6 

Praktikum pro personalisty a 
mzdové účetní 

ANAG 1 12/12 

Školení pro pokročilé 
uživatele programu AVENSIO 
SW 

Akademie mezd 1 5/5 

Ginis standard – Spisová 
služba II 

GORDIC 2 6/3 

Ginis standard – Spisová 
služba III 

GORDIC 2 6/3 

Celkem   39 
 

Odborné stáže, exkurze

Školení online - účetní

Vzdělávání mimo pracoviště 

Téma Vzdělávací 
organizace/lektor/místo 

Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Vykazování péče na zdravotní 
pojišťovny 

Curatio Education, DS 
Hlučín, 
Mgr. Dana Pátková 

3 24/8 

Celkem   24 
 

Odborné stáže, exkurze 

Téma Místo Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Sociálně terapeutická dílna 
Paprsek 

Charita Hlučín - Kravaře 5 10/2 

Vesalius – hojení ran Opava 4 12/3 
Stacionář DomA Kobeřice 3 6/2 
Celkem   28 

 

Školení online – účetní 

Téma Vzdělávací 
organizace/lektor 

Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Daň z příjmu u příspěvkových 
organizací plus konsolidační 
balíček 

Seminaria 1 4/4 

Spisová služba v aktualitách 
a praxi 

Vzdělávací centrum 
Morava, s.r.o. 

1 6/6 

Praktikum pro personalisty a 
mzdové účetní 

ANAG 1 12/12 

Školení pro pokročilé 
uživatele programu AVENSIO 
SW 

Akademie mezd 1 5/5 

Ginis standard – Spisová 
služba II 

GORDIC 2 6/3 

Ginis standard – Spisová 
služba III 

GORDIC 2 6/3 

Celkem   39 
 

Vzdělávání mimo pracoviště 

Téma Vzdělávací 
organizace/lektor/místo 

Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Vykazování péče na zdravotní 
pojišťovny 

Curatio Education, DS 
Hlučín, 
Mgr. Dana Pátková 

3 24/8 

Celkem   24 
 

Odborné stáže, exkurze 

Téma Místo Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Sociálně terapeutická dílna 
Paprsek 

Charita Hlučín - Kravaře 5 10/2 

Vesalius – hojení ran Opava 4 12/3 
Stacionář DomA Kobeřice 3 6/2 
Celkem   28 

 

Školení online – účetní 

Téma Vzdělávací 
organizace/lektor 

Počet 
proškolených 
zaměstnanců 

Počet 
školících 
hodin 

Daň z příjmu u příspěvkových 
organizací plus konsolidační 
balíček 

Seminaria 1 4/4 

Spisová služba v aktualitách 
a praxi 

Vzdělávací centrum 
Morava, s.r.o. 

1 6/6 

Praktikum pro personalisty a 
mzdové účetní 

ANAG 1 12/12 

Školení pro pokročilé 
uživatele programu AVENSIO 
SW 

Akademie mezd 1 5/5 

Ginis standard – Spisová 
služba II 

GORDIC 2 6/3 

Ginis standard – Spisová 
služba III 

GORDIC 2 6/3 

Celkem   39 
 

19



Statistické údaje

21

Zaměstnanci – pracovní smlouvy

Dohody o provedení práce (DPP) nebo o pracovní činnosti (DPČ)

Poznámka: jde o zástupy za řadové zaměstnance v případě nemoci, čerpání dovolené, apod.

1 
 

VZDĚLÁNÍ – DALŠÍ SOUBOR 
 
 

Zaměstnanci – pracovní smlouvy    

Fyzický stav zaměstnanců k 1. 1. 2024 39 

Ukončení pracovního poměru zaměstnanců v průběhu roku 2024 5 

Návrat zaměstnanců z RD v průběhu roku 2024 0 

Nástup nových zaměstnanců v průběhu roku 2024 7 

Fyzický stav zaměstnanců k 31. 12. 2024 40 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců v roce 2024 (přepočtený)  37,8 

Dohody o provedení práce (DPP) nebo o pracovní činnosti (DPČ)  

Popis pracovní činnosti Počet DPP Počet DPČ 

Výdej stravy  1 1 

Přímá péče - doplnění stavu pracovníků na směně  1 0 

Úklid  0 1 

Pomocné práce v prádelně  0 0 

Domovník – provozář  1 0 

Celkem 3 2 
Poznámka: jde o zástupy za řadové zaměstnance v případě nemoci, čerpání dovolené, apod. 

 
 

Věková pásma zaměstnanců ke dni 
31.12.2024       
      
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

7%

16%27%

39%

11%
20 - 29

30 - 39

40 - 49

50 - 59

od 60

1 
 

VZDĚLÁNÍ – DALŠÍ SOUBOR 
 
 

Zaměstnanci – pracovní smlouvy    

Fyzický stav zaměstnanců k 1. 1. 2024 39 

Ukončení pracovního poměru zaměstnanců v průběhu roku 2024 5 

Návrat zaměstnanců z RD v průběhu roku 2024 0 

Nástup nových zaměstnanců v průběhu roku 2024 7 

Fyzický stav zaměstnanců k 31. 12. 2024 40 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců v roce 2024 (přepočtený)  37,8 

Dohody o provedení práce (DPP) nebo o pracovní činnosti (DPČ)  

Popis pracovní činnosti Počet DPP Počet DPČ 

Výdej stravy  1 1 

Přímá péče - doplnění stavu pracovníků na směně  1 0 

Úklid  0 1 

Pomocné práce v prádelně  0 0 

Domovník – provozář  1 0 

Celkem 3 2 
Poznámka: jde o zástupy za řadové zaměstnance v případě nemoci, čerpání dovolené, apod. 

 
 

Věková pásma zaměstnanců ke dni 
31.12.2024       
      
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

7%

16%27%

39%

11%
20 - 29

30 - 39

40 - 49

50 - 59

od 60



22

Věková pásma zaměstnanců 
k 31. 12. 2024

Dosažené vzdělání zaměstnanců 
ke dni 31. 12. 2024

Klienti

Pohlaví zaměstnanců 
k 31. 12. 2024

Celková kapacita Domova je 46 klientů. 
Průměrný věk klientů k 31.12.2024 byl 84,2. 
Počet žádostí k 31.12.2024 bylo 112.
Počet klientů k 1.1.2024 bylo 46. 
Počet klientů k 31.12.2024 bylo 46. 
Celkový počet klientů za rok 2024 bylo 57.
Nově přijatých klientů v roce 2024 bylo 11. 
V roce 2024 11 klientů zemřelo. 

2 
 

        
        
Věková pásma Počet zaměstnanců       
20 - 29 3       
30 - 39 7       
40 - 49 12       
50 - 59 17       
od 60 5       
        
Průměrný věk: 48,1       
         

Pohlaví zaměstnanců ke dni 31.12.2024       
      
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
Pohlaví Počet zaměstnanců       
Muž 5       
Žena 39       
        
 

 

 

 

 

11%

89%

Muž

Žena

1 
 

VZDĚLÁNÍ – DALŠÍ SOUBOR 
 
 

Zaměstnanci – pracovní smlouvy    

Fyzický stav zaměstnanců k 1. 1. 2024 39 

Ukončení pracovního poměru zaměstnanců v průběhu roku 2024 5 

Návrat zaměstnanců z RD v průběhu roku 2024 0 

Nástup nových zaměstnanců v průběhu roku 2024 7 

Fyzický stav zaměstnanců k 31. 12. 2024 40 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců v roce 2024 (přepočtený)  37,8 

Dohody o provedení práce (DPP) nebo o pracovní činnosti (DPČ)  

Popis pracovní činnosti Počet DPP Počet DPČ 

Výdej stravy  1 1 

Přímá péče - doplnění stavu pracovníků na směně  1 0 

Úklid  0 1 

Pomocné práce v prádelně  0 0 

Domovník – provozář  1 0 

Celkem 3 2 
Poznámka: jde o zástupy za řadové zaměstnance v případě nemoci, čerpání dovolené, apod. 

 
 

Věková pásma zaměstnanců ke dni 
31.12.2024       
      
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

7%

16%27%

39%

11%
20 - 29

30 - 39

40 - 49

50 - 59

od 60

1 
 

VZDĚLÁNÍ – DALŠÍ SOUBOR 
 
 

Zaměstnanci – pracovní smlouvy    

Fyzický stav zaměstnanců k 1. 1. 2024 39 

Ukončení pracovního poměru zaměstnanců v průběhu roku 2024 5 

Návrat zaměstnanců z RD v průběhu roku 2024 0 

Nástup nových zaměstnanců v průběhu roku 2024 7 

Fyzický stav zaměstnanců k 31. 12. 2024 40 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců v roce 2024 (přepočtený)  37,8 

Dohody o provedení práce (DPP) nebo o pracovní činnosti (DPČ)  

Popis pracovní činnosti Počet DPP Počet DPČ 

Výdej stravy  1 1 

Přímá péče - doplnění stavu pracovníků na směně  1 0 

Úklid  0 1 

Pomocné práce v prádelně  0 0 

Domovník – provozář  1 0 

Celkem 3 2 
Poznámka: jde o zástupy za řadové zaměstnance v případě nemoci, čerpání dovolené, apod. 

 
 

Věková pásma zaměstnanců ke dni 
31.12.2024       
      
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

7%

16%27%

39%

11%
20 - 29

30 - 39

40 - 49

50 - 59

od 60

 

10%

90%

Muž

Žena

2 
 

        
        
Věková pásma Počet zaměstnanců       
20 - 29 3       
30 - 39 7       
40 - 49 12       
50 - 59 17       
od 60 5       
        
Průměrný věk: 48,1       
         

Pohlaví zaměstnanců ke dni 31.12.2024       
      
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
Pohlaví Počet zaměstnanců       
Muž 5       
Žena 39       
        
 

 

 

 

 

11%

89%

Muž

Žena

2 
 

        
        
Věková pásma Počet zaměstnanců       
20 - 29 3       
30 - 39 7       
40 - 49 12       
50 - 59 17       
od 60 5       
        
Průměrný věk: 48,1       
         

Pohlaví zaměstnanců ke dni 31.12.2024       
      
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
Pohlaví Počet zaměstnanců       
Muž 5       
Žena 39       
        
 

 

 

 

 

11%

89%

Muž

Žena

3 
 

 

Dosažené vzdělání zaměstnanců ke dni 
31.12.2024        
       
 

          
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
Dosažené vzdělání Počet zaměstnanců        
Střední s maturitou 20        
Střední odborné 16        
Magisterské 3        
Základní 2        
Bakalářské 2        
Vyšší odborné 1        
         
         

Celková kapacita Domova je 46 klientů.  

Průměrný věk klientů k 31.12.2024 byl 84,2.  

Počet žádostí k 31.12.2024 bylo 112. 

Počet klientů k 1.1.2024 bylo 46.  

Počet klientů k 31.12.2024 bylo 46.  

Celkový počet klientů za rok 2024 bylo 57. 

Nově přijatých klientů v roce 2024 bylo 11.  

V roce 2024 11 klientů zemřelo.  

45%

36%
7%

5%

5%
2%

Střední s maturitou

Střední odborné

Magisterské

Základní

Bakalářské

Vyšší odborné

3 
 

 

Dosažené vzdělání zaměstnanců ke dni 
31.12.2024        
       
 

          
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
Dosažené vzdělání Počet zaměstnanců        
Střední s maturitou 20        
Střední odborné 16        
Magisterské 3        
Základní 2        
Bakalářské 2        
Vyšší odborné 1        
         
         

Celková kapacita Domova je 46 klientů.  

Průměrný věk klientů k 31.12.2024 byl 84,2.  

Počet žádostí k 31.12.2024 bylo 112. 

Počet klientů k 1.1.2024 bylo 46.  

Počet klientů k 31.12.2024 bylo 46.  

Celkový počet klientů za rok 2024 bylo 57. 

Nově přijatých klientů v roce 2024 bylo 11.  

V roce 2024 11 klientů zemřelo.  

45%

36%
7%

5%

5%
2%

Střední s maturitou

Střední odborné

Magisterské

Základní

Bakalářské

Vyšší odborné

3 
 

 

Dosažené vzdělání zaměstnanců ke dni 
31.12.2024        
       
 

          
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
Dosažené vzdělání Počet zaměstnanců        
Střední s maturitou 20        
Střední odborné 16        
Magisterské 3        
Základní 2        
Bakalářské 2        
Vyšší odborné 1        
         
         

Celková kapacita Domova je 46 klientů.  

Průměrný věk klientů k 31.12.2024 byl 84,2.  

Počet žádostí k 31.12.2024 bylo 112. 

Počet klientů k 1.1.2024 bylo 46.  

Počet klientů k 31.12.2024 bylo 46.  

Celkový počet klientů za rok 2024 bylo 57. 

Nově přijatých klientů v roce 2024 bylo 11.  

V roce 2024 11 klientů zemřelo.  

45%

36%
7%

5%

5%
2%

Střední s maturitou

Střední odborné

Magisterské

Základní

Bakalářské

Vyšší odborné

23

Stupně příspěvku na péči k 31. 12. 2024

Obložnost lůžek za rok 2024

Obložnost byla za rok 2024 99,04%.

Věková pásma klientů:

Pohlaví klientů k 31. 12. 2024

 

17%

83%

Muž

Žena

Bez příspěvku – v řízení 1 
 I. stupně závislosti 7 
 II. stupně závislosti 15 
 III. stupně závislosti 15 
 IV. stupně závislosti 8 

 

4 

Stupně příspěvku na péči ke dni 31.12.2024 

Bez příspěvku 1 

I. stupně závislosti 4 

II. stupně závislosti 17 

III. stupně závislosti 17 

IV. stupně závislosti 7 

Věková pásma klientů ke dni 31.12.2024       

15%

37%

37%

9%

2%

IV.+

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku

15%

39%

46%

66 - 75

76 - 85

86 - 95

4 
 

 

Stupně příspěvku na péči ke dni 31.12.2024 

Bez příspěvku   1 
I. stupně závislosti     4 
 II. stupně závislosti     17 
 III. stupně závislosti     17 
 IV. stupně závislosti     7 

 

      
       
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
 

Věková pásma klientů ke dni 31.12.2024       
       
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

15%

37%

37%

9%

2%

IV.+

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku

15%

39%

46%

66 - 75

76 - 85

86 - 95

4 
 

 

Stupně příspěvku na péči ke dni 31.12.2024 

Bez příspěvku   1 
I. stupně závislosti     4 
 II. stupně závislosti     17 
 III. stupně závislosti     17 
 IV. stupně závislosti     7 

 

      
       
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
 

Věková pásma klientů ke dni 31.12.2024       
       
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

15%

37%

37%

9%

2%

IV.+

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku

15%

39%

46%

66 - 75

76 - 85

86 - 95

4 
 

 

Stupně příspěvku na péči ke dni 31.12.2024 

Bez příspěvku   1 
I. stupně závislosti     4 
 II. stupně závislosti     17 
 III. stupně závislosti     17 
 IV. stupně závislosti     7 

 

      
       
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
 

Věková pásma klientů ke dni 31.12.2024       
       
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

15%

37%

37%

9%

2%

IV.+

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku

15%

39%

46%

66 - 75

76 - 85

86 - 95

4 
 

 

Stupně příspěvku na péči ke dni 31.12.2024 

Bez příspěvku   1 
I. stupně závislosti     4 
 II. stupně závislosti     17 
 III. stupně závislosti     17 
 IV. stupně závislosti     7 

 

      
       
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
 

Věková pásma klientů ke dni 31.12.2024       
       
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

15%

37%

37%

9%

2%

IV.+

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku

15%

39%

46%

66 - 75

76 - 85

86 - 95

5 
 

        
        
Věková pásma Počet klientů       
66 - 75 7       
76 - 85 18       
86 - 95 21       
        
 

 

Pohlaví ke dni 31.12.2024       
       
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
Pohlaví Počet klientů       
Muž 7       
Žena 39       
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

15%

85%

Muž

Žena

5 
 

        
        
Věková pásma Počet klientů       
66 - 75 7       
76 - 85 18       
86 - 95 21       
        
 

 

Pohlaví ke dni 31.12.2024       
       
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
Pohlaví Počet klientů       
Muž 7       
Žena 39       
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

15%

85%

Muž

Žena

5 
 

        
        
Věková pásma Počet klientů       
66 - 75 7       
76 - 85 18       
86 - 95 21       
        
 

 

Pohlaví ke dni 31.12.2024       
       
 

         
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
Pohlaví Počet klientů       
Muž 7       
Žena 39       
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

15%

85%

Muž

Žena

6 
 

 
 
  
Obložnost lůžek za rok 2024       
 
Obložnost byla za rok 2024 99,04%.       
 

         
        
        
        
        
        
        
         

       
        
        
        
        
        
        
        
        
        

96,0 %

97,0 %

98,0 %

99,0 %

100,0 %

101,0 %



Provozně technické podmínky

Klienti jsou ubytování ve 14 jednolůžkových 
pokojích a v 16 dvoulůžkových pokojích. Po-
koje jsou převážně s příslušenstvím, tj. s WC 
a sprchovým koutem. U čtyř pokojů v I.NP 
a u jednoho pokoje ve IV. NP je příslušenství 
dostupné z chodby. Všechny pokoje jsou kli-
matizovány.

Klienti se mohou dále pohybovat a využí-
vat společné prostory Domova. Jedná se 
o společnou jídelnu, kulturní místnost, dílnu, 
po domluvě s vedením Domova mohou také 

využívat zasedací místnost, kde je počítač 
s internetem, terasu a zahradu Domova.

Za klienty chodí min. 1x za týden praktický 
lékař, dále mají k dispozici služby kadeřnice 
a pedikérky.

Naše organizace se také pravidelně prezen-
tovala v místním periodiku Besedník. Aktu-
ální informace o dění v Domově jsme také 
uváděli na webových stránkách Domova 
a facebooku města Kravaře.



Ekonomické údaje
Finanční hospodaření za rok 2024  

27

Neinvestiční příjmy (Kč)

Neinvestiční výdaje (Kč)

Majetek a závazky v Kč podle 
roční uzávěrky 2024

Vlastní příjmy        18 180 984 

Výnosy - tržby 17 800 378 

Úroky            566 

Ostatní výnosy 380 040 

Dotace 13 128 000  
Dotace MSK 10 328 000 

Dotace město Kravaře     2 800 000 

Neinvestiční příjmy celkem   31 308 984 
 

Provozní náklady 7 381 558 

Spotřeba 
materiálu,potravin,… 

   3 444 221 

Spotřeba energie     1 969 619 

Opravy a udržování     1 126 344 

Cestovné       609 

Náklady na reprezentaci           61 718 

Ostatní služby     779 047 

Osobní náklady 21 961 652 

Mzdové náklady    16 150 017 

Zákonné sociální pojištění     5 362 309 

Zákonné a jiné soc. náklady        449 326  

Ostatní náklady         1 573 151 

Odpisy      372 795 

Neinvestiční výdaje celkem 31 289 156 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ            19 828 
 

AKTIVA   13 060 716  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Stálá aktiva    4 592 764 

Dlouhodobý hmotný majetek  14 922 677 

Oprávky k DHM  -10 329 913 

Oběžná aktiva      8 467 952 

Zásoby      177 376 

Krátkodobé pohledávky      535 400 

Krátkodobý finanční majetek   7 755 176 

PASIVA    13 060 716 

Vlastní zdroje  6 633 729 

Jmění příspěvkové organizace      3 525 153 

Fond odměn (FO)       613 

Fond kulturních a sociálních 
potřeb (FKSP) 

      29 154 

Fond rezervní (FR) 873 116      

Fond reprodukce majetku 
(FRM) 

  766 667 

Kulturní fond klientů (KFK) 327 082 

Výsledek hospodaření 19 828 

Cizí zdroje   6 426 987 

Krátkodobé závazky  4 890 752 

Dohadné účty pasivní 1 536 235 
 



29

Přijaté finanční dary v roce 2024 Graf – příjmy Domova 2024

Graf – rozdělení dotací Domova

Opravy a údržba - výběr

Investice                    487 483,- Kč

Nákup DDHM nad 3.000,- Kč 
do 40 tis. Kč - výběr

• Finanční dary seniorům na kulturní 
    a společenské účely          35 000,- Kč
• Finanční dary účelové         143 061,- Kč

• Elektromontážní práce            180 489,- Kč
• Výmalba Domova                     22 850,- Kč
• Zahradnické práce           198 200,- Kč
• Zpevněná plocha – 
    úprava zahrady        149 331,- Kč
• Čištění fasády          24 140,- Kč
• Další opravy: RHP, pračky, 
    záchody, rozvody vody atd.   551 334,- Kč 

Tiskárna, kuch. linka, konferenční stolek, mobil-
ní telefon, mixér, rohová pergola, skartovačka, 
parní žehlička, žehlící stůl, osvěžovač vzduchu, 
ohřívač talířů, motorová sekačka, socha, inv. 
vozíky s polštáři, šatní plechová skříň, senior 
židle, vybavení dílny, polohovací lůžka, matra-
ce, noční stolky, WC křesla, nové PC, sprchova-
cí a WC křeslo, květináče, čerpadlo atd.

• Markýzový přístřešek       221 169,- Kč
• Žehlič         173 635,- Kč
• Mobilní sprchovací lůžko         92 679,- Kč

 

Výnosy - tržby
57%

Úroky
0%

Ostatní výnosy
1%

Dotace
42%

Příjmy Domova 2024

 

Dotace MSK
79%

Dotace město 
Kravaře

21%

Rozdělení dotací Domova 2024
 

Dotace MSK
79%

Dotace město 
Kravaře

21%

Rozdělení dotací Domova 2024

 

Dotace MSK
79%

Dotace město 
Kravaře

21%

Rozdělení dotací Domova 2024



30

Graf - Výdaje Domova 2024

Graf – Provozní náklady Domova 2024

Graf - Fondy Domova 2024 

Provozní náklady
24%

Osobní náklady
70%

Ostatní náklady
5%

Odpisy
1%

Výdaje Domova 2024
 

Provozní náklady
24%

Osobní náklady
70%

Ostatní náklady
5%

Odpisy
1%

Výdaje Domova 2024 

Provozní náklady
24%

Osobní náklady
70%

Ostatní náklady
5%

Odpisy
1%

Výdaje Domova 2024 

Provozní náklady
24%

Osobní náklady
70%

Ostatní náklady
5%

Odpisy
1%

Výdaje Domova 2024

 

Spotřeba 
materiálu,potravin,

…
47%Spotřeba energie

27%

Opravy a udržování
15%

Cestovné
0%

Náklady na 
reprezentaci

1%

Ostatní služby
10%

Provozní náklady Domova 2024

 

Provozní náklady
24%

Osobní náklady
70%

Ostatní náklady
5%

Odpisy
1%

Výdaje Domova 2024
 

Fond odměn (FO)
0% Fond kulturních a 

sociálních potřeb 
(FKSP)

2%

Fond rezervní 
(FR)
44%

Fond reprodukce 
majetku (FRM)

38%

Kulturní fond 
klientů (KFK)

16%

Fondy Domova 2024
 

Fond odměn (FO)
0% Fond kulturních a 

sociálních potřeb 
(FKSP)

2%

Fond rezervní 
(FR)
44%

Fond reprodukce 
majetku (FRM)

38%

Kulturní fond 
klientů (KFK)

16%

Fondy Domova 2024
 

Fond odměn (FO)
0% Fond kulturních a 

sociálních potřeb 
(FKSP)

2%

Fond rezervní 
(FR)
44%

Fond reprodukce 
majetku (FRM)

38%

Kulturní fond 
klientů (KFK)

16%

Fondy Domova 2024
 

Fond odměn (FO)
0% Fond kulturních a 

sociálních potřeb 
(FKSP)

2%

Fond rezervní 
(FR)
44%

Fond reprodukce 
majetku (FRM)

38%

Kulturní fond 
klientů (KFK)

16%

Fondy Domova 2024

 

Fond odměn (FO)
0% Fond kulturních a 

sociálních potřeb 
(FKSP)

2%

Fond rezervní 
(FR)
44%

Fond reprodukce 
majetku (FRM)

38%

Kulturní fond 
klientů (KFK)

16%

Fondy Domova 2024 

Fond odměn (FO)
0% Fond kulturních a 

sociálních potřeb 
(FKSP)

2%

Fond rezervní 
(FR)
44%

Fond reprodukce 
majetku (FRM)

38%

Kulturní fond 
klientů (KFK)

16%

Fondy Domova 2024



Kontrolní činnost

33

Kontrolní činnost
Kontroly interní
Tyto kontroly byly prováděny během celého roku 
průběžně a namátkově. Kontroly byly prováděny 
vedoucími pracovníky, a to hlavně v oblasti kvali-
ty poskytovaných služeb. V rámci všech interních 
kontrol nebyly shledány nedostatky. 
Do interních kontrol řadíme i technické kontroly, revi-
ze a prověrky, které v roce 2024 byly také naplněny. 
 
Kontroly zřizovatele
Květen 2024 – následná kontrola hospodaření pří-
spěvkové organizace za rok 2023 podle zákona č. 
320/2001 Sb. o finanční kontrole. Výsledek kont-
roly: v rámci kontroly nebylo zjištěno nehospodár-
né nakládání s finančními prostředky zřizovatele. 
Srpen 2024 – průběžná kontrola hospodaření pří-
spěvkové organizace za první pololetí 2024 podle 
zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole. Výsledek 
kontroly: v rámci kontroly nebylo zjištěno nehospo-
dárné nakládání s finančními prostředky zřizovatele. 
Listopad 2024 – předběžná kontrola finančního 
plánu pro rok 2025 podle zákona č. 320/2001 Sb. 
o finanční kontrole. Výsledek kontroly: formální 
stránka kontroly nevykazuje žádné nedostatky. 

Kontrola Oblastního inspektorátu práce pro 
Moravskoslezský a Olomoucký kraj
Dne 23. 5. 2024 proběhla kontrola - dodržování 
povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 
zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve zně-
ní pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na: 
- dodržování povinností vyplývajících z právních 
předpisů k zajištění bezpečnosti práce,
- dodržování povinností vyplývajících z právních 
předpisů k zajištění bezpečnosti provozu tech-
nických zařízení se zvýšenou mírou ohrožení ži-

vota a zdraví a právních předpisů o bezpečnosti 
provozu vyhrazených technických zařízení. Vý-
sledek kontroly: bez sankce 

Kontrola zdravotní pojišťovny (RBP)
Dne 29.8.2024 byla provedena revizní návštěva 
RBP na vykazování odbornosti 913, a to za roky 
2022-2023. Výsledek kontroly: bez sankce. 

Kontrola Moravskoslezského krajského úřadu 
v Ostravě
V říjnu 2024 proběhla trojí kontrola:
- Kontrola výkonu služby v obecném hospodář-
ském zájmu a plnění smluvních podmínek smlou-
vy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě. 
- Kontrola plnění podmínek stanovených pro re-
gistraci u poskytovatelů sociálních služeb, kterým 
vydal registrující orgán rozhodnutí o registraci dle 
§ 78 odstavce 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
- Kontrola plnění podmínek dle § 25a odst. 2 písm. 
d) zákona o pohřebnictví je předmětem kontroly 
plnění povinností stanovených v ust. § 4 odst. 3 
a 5 a ust. § 5 odst. 6 zákona o pohřebnictví.
- Výsledek všech kontrol: bez zjištěných nedostatků. 

Kontrola Krajské hygienické stanice MSK se 
sídlem v Ostravě
Dne 25. 10. 2024 byla provedena kontrola dodr-
žování zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřej-
ného zdraví a nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin se 
zaměřením na bezpečnost potravin, dodávku stra-
vy, výdej stravy, provoz výdejny stravy, skladování 
stravy, evidence sanitárních dnů, dezinfekční řád. 
Výsledek kontroly: bez zjištěných nedostatků.



Výroční zpráva dle zákona 
č. 106/1999 Sb

35

Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře
příspěvková organizace

Alejní 375/22, 747 21 Kravaře

V roce 2024 nebyly podány žádosti o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.
V roce 2024 nebyla podána žádná odvolání proti 
rozhodnutí o omezení k přístupu 
k informacím dle zákona č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k informacím, ve znění pozděj-

ších předpisů, neboť žádné takové rozhodnutí 
nebylo vydáno.
V roce 2024 nebyly na organizaci uvaleny žád-
né sankce za nedodržování ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k infor-
macím, ve znění pozdějších předpisů.

Bc. Kamil Kupka
ředitel

Výroční zpráva za rok 2024 dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

V Kravařích dne 2. 1. 2025



36

Poděkování za podporu

Děkujeme všem, za jakoukoliv podporu, úsměv, 
milé slovo, návštěvu, slevu, sponzorský dar, rych-
lost dodání, upřímnou komunikaci… 
Děkujeme našemu zřizovateli za jeho nejen do-
tační podporu, ale i pomoc s neplánovanými 
opravami či povodněmi, dále za veškerou po-
moc, komunikaci, návštěvy klientů. 
Děkujeme Moravskoslezskému kraji za jeho pod-
poru, a to včetně individuální dotace pro rok 2024. 
Děkujeme všem zaměstnancům, dobrovolníkům, 
studentům za jejich práci, srdce, čas, energii.  
Děkujeme všem lékařům, kteří k nám do Domo-
va jezdí, ale i těm, ke kterým klienti jezdí, všichni 
zajišťují odbornou lékařskou péči, bez které také 
nelze kvalitně poskytovat naši službu. 
Děkujeme místním institucím, příspěvkovým or-
ganizacím, odborům města Kravaře, právní kan-
celáři, kravařské farnosti v čele s duchovními, 
městské i státní policii, hasičům za spolupráci, 
za službu, pomoc, za radu. V neposlední řadě 
všem firmám a podnikatelům, kteří na nás myslí 
a pomáhají nám.  
Děkujeme všem dětem i dospělým za všechna 
vystoupení. 
Děkujeme všem školám (jak vedení, pedagogům 
i studentům) za důvěru i spolupráci v rámci od-
borných praxí, za jejich pomoc, energii, vůli, čas, 
empatii… 
Děkujeme všem členům, kteří vytváří pracovní 
skupiny v rámci místního Komunitního plánová-
ní, neboť je to práce, která má smysl a jsme rádi, 

že Domov může být součástí. Zvláště děkujeme 
kolegům a klientům, se kterými se navštěvujeme 
(např. DomA Kobeřice, Domov Smolkov, STD 
Paprsek Charity Hlučín). 
Děkujeme klientům i rodinám za jejich důvěru, 
za spolupráci i vytváření komunity. 
Děkujeme donátorům, kteří nás letos podpořili: 
Sportovní klub SIPA Sport Opava z. s., Nadační 
fond Českého rozhlasu, IRESOFT, WMA Archi-
tekti s. r. o., Bidfood Opava, s. r. o., Melecká Len-
ka, Handlosová Magda, Globus Opava, Norbert 
Harazim, Sylva Miklovičová, Lékárna Háj ve Slez-
sku, Lékárna Kravaře, Perfect Distribution a. s.
Dobrovolníkům, krizovému štábu, IZS a všem, 
kteří nám podali pomocnou ruku v době povodní. 

Poděkování za nadační příspěvek
Poděkování za nadační příspěvek na zajištění ca-
nisterapie v období 1. 5. 2023 – 30. 4. 2024. Pro-
jekt je realizován za pomoci Nadačního fondu 
Českého rozhlasu ze sbírky Ježíškova vnoučata.

DĚKUJEME úplně všem, že jste s námi a pomáháte nám. Vážíme si toho.

Poděkování za nadační příspěvek na zapůjčení 
3D KALEIDO brýlí, a to na tři měsíce. Projekt je 
realizován za pomoci Nadačního fondu České-
ho rozhlasu.











46

Výroční zprávu zpracovali: 
Bc. Kamil Kupka, ředitel

Mgr. Kateřina Gebauerová, vedoucí sociálního úseku
Eva Ilková, účetní s celým týmem Domova 



www.dskravare.cz


